
 

 

  

Trumpos atostogos pas kaimynus Kaliningrade! 3d. 

Aplankyk Karaliaučiaus kraštą BE VIZŲ ! 
 

Įšvykimas iš Vilniaus ir Kauno 

Grįžimas per Nidą ir Klaipėdą 

 

1 diena 

 Anksti ryte (~ 4-5val.) išvykstame iš Vilniaus, Kauno.  

 Vykstame per Lietuvos teritoriją į Kaliningradą. 

 Apžvalginė ekskursija pėsčiomis po Kaliningradą. 

 Laisvas laikas po ekskursijos.  

 Įsikūrimas viešbutyje. 

 Poilsis. 

 Nakvynė viešbutyje. 

 
Užsuksime į Tolminkiemį (Čistyje Prudy), įkurtą dar XVI a ir menantį lietuvių grožinės literatūros pradininką – 

K.Donelaitį. 

Apžvalginė ekskursija po Karaliaučių (Kaliningradą). Tai Prūsų Sambių krašto sostinė. Čia 1547m. buvo 

atspausdinta pirmoji lietuviška M. Mažvydo knyga – „Katekizmas“.   

Turėsite galimybę pamatyti ne tik šiuolaikinį miestą, bet ir pasinerti į jo istoriją, pasivaikščioti senomis 

gatvėmis, alsuojančiomis mūsų protėvių dvasia. 

Ekskursijos po miestą metu apžiūrėsime pirmąją Prūsų pilį, pavadintą Tvangstės vardu, miesto vartus, XVIII 

- XX a. miesto gynybinių įtvirtinimų sistemą, lietuvių rankomis supiltą pylimą, vietinių vadinamą „Litovskij 

Val“, didingą Katedrą. 

Laisvu laiku turėsite galimybę apsilankyti unikaliame Pasaulio vandenyno muziejuje. 
 
2 diena 
 

 Pusryčiai viešbutyje (perkant ekskursijų paketą pusryčiai įskaičiuoti). 

 Ekskursija Svetlogorske ir Jantarnyj. 

 Grįžimas į viešbutį. 

 Poilsis. 

 Nakvynė viešbutyje. 

 
Palmininkų (Jantarnyj) miestelis yra ypatingas tuo, kad jo apylinkėse glūdi virš 90% viso pasaulio gintaro 

išteklių. Apžiūrėsime gintaro gavybos pradininko M. Bekerio sodybą, bažnyčią M. Bekerio padovanotą 

šachtininkams, pajūrio promenadą. Aplankysime unikalų Jantarnyj pilies muziejų, kuriame susipažinsite su 

gintaro gavyba ir apdirbimu, miestelio istorija, apžiūrėsite bei galėsite įsigyti gintaro dirbinių. 

Turėsite galimybę pasigrožėti plačiausia Kaliningrado srities paplūdimio juosta.  

 
Vėliau vykstame į Riaušius (Svetlogorską). Baltijos Šveicarija - Svetlogorskas nuolat lyginamas su 
Europos kurortais. Jūsų laukia pasivaikščiojimas po pasakišką miestą, apipintą vokiškomis istorijomis. Jūs ne 
tik pamatysite gražią jūrą, bet ir susipažinsite su architektūros paminklais tokiais, kaip liuteronų bažnyčia, 
neįprastas saulės laikrodis ir kita. 



 

 

 

3 diena 

 Pusryčiai (perkant ekskursijų paketą pusryčiai įskaičiuoti). 

 Išsiregistravimas iš viešbučio. 

 Vykstame į Zelenogradską. 

 Ekskursija po Zelenogradską, Nidą ir Kuršių Neriją. 

 Grįžimas į Lietuvą. 

 Į Klaipėdą, Kauną ir Vilnių atvykstame jau gerokai po vidurnakčio. 

 
Mėgstantiems laisvalaikį leisti gamtos apsuptyje, būtina nukeliauti į Kuršių neriją. Kuršių nerija tęsiasi 98 

kilometrus, iš jų – 48 kilometrai yra Kaliningrado srityje. Jus turėsite galimybę Kuršių Neriją pamatyti ir iš 

Kaliningrado pusės. 

Krantas arba Zelenogradskas – miestelis Kaliningrado srityje, Kuršių Nerijos pietinėje dalyje, populiarus 

Karaliaučiaus bei Lietuvos gyventojų kurortas. 

Zelenogradskas - nedidelis, jaukus miestas Baltijos jūros pakrantėje, prie Kuršių Nerijos pagrindo. 
Ekskursijos metu pamatysite nuostabią krantinę, geležinkelio stoties pastatą, liuteronų bažnyčią, didelį parką 

ir nuostabius paminklus. 
Toliau maršrutas veda per Kuršių Nerijos nacionalinį parką, kurį UNESCO pripažino kaip vieną unikaliausių 
Baltijos jūros regiono gamtos ir kultūros paveldo objektų. Tai apie 97 km ilgio pusiasalis, suneštas vandens 
srovių. Iš vienos pusės neriją skalauja Kuršių marios, o iš kitos – Baltijos jūros bangos. Šiaurinė Kuršių 
nerijos dalis priklauso Lietuvai, o likusioji – Rusijos Federacijai (Kaliningrado sričiai).  
Kuršių Nerijos nacionaliniame parke saugoma: didysis kopagūbris, senosios parabolinės kopos, esančios ties 
Juodkrante, Mirusios (Pilkosios) kopos, po kuriomis yra užpustytos Agilos ir Naglių gyvenvietės, Parnidžio 

kopa, Didžioji (Sklandytojų) kopa, pajūrio ir pamario palvės, miškai su sengirės fragmentais, savita augalija 
ir gyvūnija. Tai UNESCO saugomas nacionalinis parkas ir smėlio pusiasalis.  
Vėliau vykstame į Nidą. Tai - gražiausias kurortas Lietuvoje, įsikūręs pačiame Kuršių Nerijos viduryje. 
 
 
 

 
 
 
 
 Kelionę organizuoja InterLux Travel 

 Galimas išvykimas iš: Vilniaus, Kauno 

 Kilus klausimams rašykite mums: keliones@beta.lt 

 Kilus klausimams skambinkite mums: +37064030308 


